**Tường thuật:** Liên Hương
**Hình ảnh:** Ngọc Quý.

Theo truyền thống “**Tôn sư học đạo**”, hàng năm Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam ở Houston, Texas, Hoa Kỳ thường tổ chức một cuộc thăm viếng và Tết các giáo sư hiện đang sinh sống tại địa phương.

Năm nay, nhân dịp Tết Nhâm Thìn 2012, vào ngày 22-1-2012 (nhằm ngày 30 Tết) một phái đoàn gồm có anh chị Thiện ý Nguyễn Văn Thắng, Chủ tịch Câu Lạc Bộ Luật Khoa Việt Nam, Ủy viên Nguyễn Thị Chính Trưởng Ban Xã Hội, Ủy viên Tạ Ngọc Quý Tổng Thư Ký Hội Đồng Điều Hành và phu nhân,

Ủy viên Nguyễn Văn Cung Thư ký Hội Đồng Thường Vụ Đại Hội và Thẩm phán Nguyễn Hoan Cố vấn...

Trưởng Nam của Gs. Mai Văn Lễ là kỹ sư Mai Văn Dũng đã đón phái đoàn tại cửa và mời anh chị em vào phòng khách. Một lúc sau Gs. Mai Văn Lễ đã hiện diện. Anh Thiện ý Nguyễn Văn Thắng đã giới thiệu từng thành viên tham gia phái đoàn và thay mặt anh em kính chúc Giáo sư Mai Văn Lễ cùng Bửu quyền **“Một Năm Mới Nhâm Thìn 2012 sức khỏe dồi dào, an khang và hạnh phúc”**. Giáo sư Mai Văn Lễ đã vui mừng và vắn tắt bằng một lời cảm ơn các anh chị em đã nghĩ đến Thầy trong những ngày Tết.

Giáo sư Mai Văn Lễ, tốt nghiệp Tiến Sĩ kinh tế Hoa Kỳ, nguyên Khoa Trưởng Đại Học Luật Khoa Huế, Giáo sư giảng dạy môn kinh tế Đại Học Luật Khoa Sài Gòn.